

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO Nº 05.018/2025

Após o regular processamento da licitação na modalidade Pregão nº 05.018/2025, referente ao Processo Administrativo nº 05.018/2025, e considerando o relatório final do(a) Agente de Contratação/Comissão de Contratação que declarou o(s) licitante(s) vencedor(es), o(a) Sr(a). ANA MARIA VIEIRA COUTINHO, na qualidade de Autoridade Superior do(a) SECRETARIA DE EDUCACAO, no uso de suas atribuições legais, resolve, ADJUDICAR, com fundamento na primeira parte do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o(s) objeto(s) da licitação ao(s) seguinte(s) licitante(s) vencedor(es), conforme detalhado no quadro abaixo.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

08.237.585/0001-70 - ATHOS CONSTRUCOES LTDA

1 - LOTE ÚNICO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Poda em árvore de médio porte (DAP entre 40 e 60 cm ou altura até 4,1 até 8 m) com trituração e destinação do material de acordo com as especificações do termo de referência e seus anexos.	PRÓPRIA	2.732,00	Unidade	1.289,14	1.258,20	3.437.402,40
2	Poda em árvore de grande porte (DAP entre 60 e 80 cm ou altura até 8,1 até 14 m) com trituração e destinação do material de acordo com as especificações do termo de referência e seus anexos.	PRÓPRIA	1.669,00	Unidade	1.497,70	1.461,75	2.439.660,75
3	Poda em árvore de pequeno porte (DAP ≤ 20 cm ou altura até 4m) com trituração e destinação do material de acordo com as especificações do termo de referência e seus anexos.	PRÓPRIA	2.276,00	Unidade	1.033,30	1.008,50	2.295.346,00
4	Poda em árvore de extragrande porte (DAP acima de 80 cm ou altura acima de 14,1 m) com trituração e destinação do material de acordo com as especificações do termo de referência e seus anexos.	PRÓPRIA	759,00	Unidade	4.567,15	2.545,00	1.931.655,00
VALOR TOTAL							10.104.064,15

Adjudicado para ATHOS CONSTRUCOES LTDA inscrita no CNPJ/MF: 08.237.585/0001-70, pelo melhor valor de R\$ 10.104.064,15 (dez milhões, cento e quatro mil e sessenta e quatro reais e quinze centavos), em 31/10/2025.

Ana Maria Vieira Coutinho
ORDENADOR(A) DE DESPESAS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA PREGÃO Nº 05.018/2025

Aos trinta e um dias do mês de outubro de dois mil e vinte e cinco, tendo em vista o resultado do processo licitatório na modalidade Pregão nº 05.018/2025, e considerando o Termo de Adjudicação já exarado por esta mesma autoridade, o(a) Sr(a). ANA MARIA VIEIRA COUTINHO, na qualidade de Autoridade Superior do(a) SECRETARIA DE EDUCACAO, após reanálise da conformidade do procedimento, resolve, HOMOLOGAR, com fundamento na parte final do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do presente certame licitatório, ratificando a validade de todos os atos praticados e confirmando em definitivo a adjudicação previamente realizada.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

08.237.585/0001-70 - ATHOS CONSTRUCOES LTDA

1 - LOTE ÚNICO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Poda em árvore de médio porte (DAP entre 40 e 60 cm ou altura até 4,1 até 8 m) com trituração e destinação do material de acordo com as especificações do termo de referência e seus anexos.	PRÓPRIA	2.732,00	Unidade	1.289,14	1.258,20	3.437.402,40
2	Poda em árvore de grande porte (DAP entre 60 e 80 cm ou altura até 8,1 até 14 m) com trituração e destinação do material de acordo com as especificações do termo de referência e seus anexos.	PRÓPRIA	1.669,00	Unidade	1.497,70	1.461,75	2.439.660,75
3	Poda em árvore de pequeno porte (DAP ≤ 20 cm ou altura até 4m) com trituração e destinação do material de acordo com as especificações do termo de referência e seus anexos.	PRÓPRIA	2.276,00	Unidade	1.033,30	1.008,50	2.295.346,00
4	Poda em árvore de extragrande porte (DAP acima de 80 cm ou altura acima de 14,1 m) com trituração e destinação do material de acordo com as especificações do termo de referência e seus anexos.	PRÓPRIA	759,00	Unidade	4.567,15	2.545,00	1.931.655,00
VALOR TOTAL							10.104.064,15

Homologado para ATHOS CONSTRUCOES LTDA inscrita no CNPJ/MF: 08.237.585/0001-70, pelo melhor valor de R\$ 10.104.064,15 (dez milhões, cento e quatro mil e sessenta e quatro reais e quinze centavos), em 31/10/2025.

Ana Maria Vieira Coutinho
ORDENADOR(A) DE DESPESAS